
 

 
 
 
 
 
 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 
 
VISTO l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n.240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo allo 
svolgimento di attività di ricerca; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n.102 del 9.03.2011 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo degli assegni di ricerca, 

in base alle disposizioni di cui all’art.22 della L.240 del 30.12.2010; 
 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 480/12 dell’8.6.2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli assegni per collaborazioni ad attività di ricerca reso esecutivo 

con D.R. n. 357/11 del 27 aprile 2011 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.D.G. n. 212/2021 dell’11.03.2021, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di n. 8 assegni di collaborazione ad attività di ricerca per i sottoelencati settori: 
 

N. SSD 

1 AGR/11 

2 ING-IND/14 e ING-IND/31 

3 BIO/05 

4 M-FIL/05 

5 L-LIN/12 

6 L-FIL-LET/02 

7 BIO/03 

8 BIO/02 

 
VISTO il D.D.G. n. 309/2021 del 28.04.2021, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della suddetta 

selezione; 
 
CONSIDERATO che per il s.s.d. M-FIL/05 (n. 4) non sono pervenute candidature e per il s.s.d. BIO/03 (n.7) i candidati 

ammessi non si sono presentati al colloquio; 
 
VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 
 
 





 

DECRETA 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione dei 
seguenti assegni per collaborazione ad attività di ricerca, indetti con D.D.G. n. 212/2021 dell’11.03.2021: 
 
 

 

N. SSD TITOLO DELL'ASSEGNO 

1 AGR/11 Sviluppo di modelli descrittivi per la difesa delle piante 

Candidati                                                                      Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 

ROSSINI Luca 
Nato a Palestrina (RM) 11.11.1990 

30 38 20 88 

     

2 
ING-IND/14 e 
ING-IND/31 

Analisi numerica strutturale ed elettromagnetica di componenti di tokamak 

Candidati                                                                          Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 

GIORGETTI Francesco 
Nato a Roma (RM) il 06.01.1985  

30 37 20 87 

     

3 BIO/05 
La Biodiversità degli Eucarioti antartici marini e di acque interne come fonte di molecole: 
valutazione della loro attività biologica 

Candidati                                                                          Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 

GUERRA Laura 
Nata a Frosinone (FR) il 20.05.1974 

30 44 20 94 

     

5 L-LIN/12 Implicazioni didattiche della traduzione intersemiotica: l’analisi dello storytelling 
multimediale come metodologia didattica 

Candidati                                                                          Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 

FENICE Andrea 
Genova (GE) il 12.07.1988 

30 46 20 96 

     

6 L-FIL-LET/02 Studio di un modello di banca dati dei progetti riguardanti i corsi di laurea in Beni culturali 
dell’Università della Tuscia: il caso dell’area di antichistica 

Candidati                                                                          Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 

BASTIANINI Enrica 
Viterbo (VT) il 07.10.1989 

30 25 20 75 

     

8 BIO/02 
Adattamento di microfunghi antartici in condizioni marziane simulate 

Candidati                                                                          Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 



 

D’ALÒ Federica 
Grottaglie (TA) l’11.02.1993 

30 25 20 75 

 
 
 
 

   IL DIRETTORE GENERALE  
         Avv. Alessandra Moscatelli 


		2021-06-28T11:44:16+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




